CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido PV – Partido Verde, com assento nesta Casa de
Leis,  no uso de suas atribuições regimentais,  INDICA ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal,
Victor da Silva Coelho, em caráter de urgência, que seja realizada a implantação de Rede
Coletora de Esgoto na Rua Honorina de Oliveira Silva,  Cep 29.308-060,  no Bairro
Ferroviários, Nesta.

                                                                    JUSTIFICATIVA

Conforme relato dos moradores,  a rua não contempla sistema de rede coletora de
esgoto,  um problema que provoca grande sofrimento e transtornos aos moradores.  É de
muita importância a implantação de rede coletora de esgoto nesta rua, uma vez que, a sua
ausência,  vem  prejudicando  a  saúde,  dificultando  a  respiração  das  pessoas,  devido  a
fedentina  causada  com  o  odor  provocado  por  uma  fossa  existente  no  local,  que
constantemente transborda na rua, causando esse grande incômodo.

Desta forma, solicito as providências dos órgãos competentes do Município, como
medida para atender ao bem comum e ao adequado desenvolvimento urbano.

   Cachoeiro de Itapemirim/ES, 01 de Junho de 2020.

     _________________________________
                                                                   BRÁS ZAGOTTO
                                                                         Vereador PV

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br